РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Пятого созыва
Четырнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
с.Бунбуй
26 октября 2023 года                                                                                                      № 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ,В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №116 ОТ 29 НОЯБРЯ 2021 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бунбуйского муниципального образования, утвержденное решением Думы Бунбуйского муниципального образования №116 от 29 ноября 2021 года:

1.1.Пунк 2.9 Положения исключить
1.2. Подпункт 1 пункта 3.9 Положения исключить
1.3.в пункте 1,5, абзацах 1,2 пункта 3.1 Положения слова «муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организации» заменить «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте»
1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бунбуйского муниципального образования
Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бунбуйского муниципального образования устанавливаются:
1. Наличие предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным контрольным органом по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, течение последних двух лет на дату принятия решения.
2. Выявление в течение отчетного года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
           2.Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Думы
 Глава Бунбуйского муниципального образования
С.П. Левшаков